
ＴＤＫグループ連結

Ⅰ－１４）　連結補足資料

為替レート

期

連　結
（単位：百万円，％）

期

人 人
％ ％

海外売上高の内訳
（単位：百万円，％）

期

電子素材部品
電子材料
電子デバイス
記録デバイス
その他電子部品
記録メディア
海外売上高

8.0 10.9

72.0

当 期 前 期

当 期 前 期

(2005.4.1～2006.3.31)

59.0

725

7.4

126,644
70,199
186,768

391,949

52,806

61.7

前　期

19.2
10.7

376.7
36,348

473,828

5.5 25.3

59.6

28.4

12.4

37.7

190.0
△ 0.3

8,338
81,879

1.3

621,522

67.9
16.7
12.1
36.1

132,481

78.2

3.0
10.381,615

31.2

(2004.4.1～2005.3.31)

96,445

539,907

286,801
24,180

海 外 生 産 比 率

37.4
53.6

売上高比製 品 売上高比

4.6

金 額 金　　　額

当　期

58,540

従業員数（3月31日現在） 53,923 37,115
金 融 収 支 3,456
研 究 開 発 費 45,528 5.7
減 価 償 却 費

項 目 金 額 売 上 高 比

-     設 備 投 資 73,911

(2005.4.1～2006.3.31) (2004.4.1～2005.3.31)
金 額

(2005.4.1～2006.3.31)
EURO=¥

(2004.4.1～2005.3.31)

61,005 -     21.2

売 上 高 比

項 目 US$=¥ US$=¥EURO=¥

期 末 日
113.32

138.87
137.83 135.17107.55売 上 換 算
142.81 107.39117.47

増 減 率

増 減 率

連結21


