- 14) 連結補足資料

<u> 為替レート</u>

	期	当	期	前	期	
		(2005.4.1 ~ 2006.3.31)		(2004.4.1 ~ 2005.3.31)		
項目		US\$=¥	EURO=¥	US\$=¥	EURO=¥	
売上	換算	113.32	137.83	107.55	135.17	
期末		117.47	142.81	107.39	138.87	

連結

(単位:百万円,%)

1							
期	当	期	前	期			
	(2005.4.1 ~ 2006.3.31)		$(2004.4.1 \sim 2005.3.31)$		増	減	率
項目	金 額	売上高比	金 額	売上高比			
設 備 投 資	73,911	-	61,005	-		21.	2
減 価 償 却 費	58,540	7.4	52,806	8.0		10.	9
研究開発費	45,528	5.7	36,348	5.5		25.	3
金融収支		3,456		725		376.	7
従業員数 (3月31日現在)		53,923 人		37,115 人			•
海外生産比率		61.7 %		59.0 %			

海外売上高の内訳

(単位:百万円,%)

期	当 期 (2005.4.1~2006.3.31)		前 期 (2004.4.1~2005.3.31)		増 減 率
製品	金 額	売上高比	金 額	売上高比	
電子素材部品	539,907	67.9	391,949	59.6	37.7
電子材料	132,481	16.7	126,644	19.2	4.6
電子デバイス	96,445	12.1	70,199	10.7	37.4
記録デバイス	286,801	36.1	186,768	28.4	53.6
その他電子部品	24,180	3.0	8,338	1.3	190.0
記録メディア	81,615	10.3	81,879	12.4	0.3
海外売上高	621,522	78.2	473,828	72.0	31.2